
Projekt 
 
z dnia  16 maja 2023 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/      /23 

RADY GMINY HERBY 

z dnia 24 maja 2023 r. 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Herby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a , art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 90f ustawy z dnia                                                      
7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2230 z poźn. zm.) 

Rada Gminy Herby uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwalić Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Herby stanowiący załączniki Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Rady Gminy Herby Nr XXVI/240/05 z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie przyjęcia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 
gminy Herby . 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Herby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Józef Kozielski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDC78FA-AF12-4E89-8428-E84FF87BBE3E. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/ /23 

Rady Gminy Herby 

z dnia 24 maja 2023 r. 

REGULAMIN UDZIELANIA POMOCY MATERIALNEJ O CHARAKTERZE SOCJALNYM DLA 
UCZNIÓW ZAMIESZKAŁYCH NA TERENIE GMINY HERBY 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie gminy Herby określa: 

1) sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego; 

2) formy udzielania stypendium szkolnego; 

3) tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego; 

4) tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego. 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym, zwanym dalej „pomocą materialną” są: 

1) stypendium szkolne 

2) zasiłek szkolny 

Rozdział 2. 
Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 2. 1. Miesięczna wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od dochodu na 1 osobę w rodzinie 
i stanowi wymieniony w tabeli procent kwoty zasiłku rodzinnego, o którym mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 i 3 
ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 

Procentowy stosunek dochodu do kryterium 
dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy o 

pomocy społecznej 

Miesięczna wysokość stypendium szkolnego 

do 30% kryterium dochodowego od 121 % do 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 
2 pkt 2 i 3 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

od 31% do 50 % kryterium dochodowego od 81% do 120 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 
pkt 2 i 3 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

od 51 % do 100 % kryterium dochodowego  od 0% do 80 % kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 
pkt 2 i 3 ustawy o świadczeniach rodzinnych 

2. W przypadku wystąpienia w rodzinie ucznia okoliczności, o których mowa w art. 90d ust. 1 ustawy, a w 
szczególności: rodzina niepełna, wielodzietność, niepełnosprawność, bezrobocie, alkoholizm lub zdarzenie 
losowe, które spowodowało trudną sytuację materialną – stypendium zwiększa się jednorazowo o 10% 
przyznanego stypendium. 

3. W rodzinach, w których liczba uczniów mogących otrzymać pomoc materialną przekracza jeden, pomoc 
udzielana jest na każdego ucznia na podstawie odrębnego wniosku. 

Rozdział 3. 
Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 3. 1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniom w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych w tym wyrównawczych, 
wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udział w zajęciach 
realizowanych poza szkołą, w tym udziału w: 

a) zajęciach nauki języków obcych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDC78FA-AF12-4E89-8428-E84FF87BBE3E. Projekt Strona 2



b) zajęciach sportowych, 

c) zajęciach plastycznych, 

d) zajęciach muzycznych, 

e) zajęciach wyrównawczych, 

f) zajęciach korygujących udokumentowane wady lub schorzenia (gimnastyk korekcyjna, zajęcia 
z logopedą), 

g) wyjazdy edukacyjne realizowane przez szkołę (m.in. wyjazdy do kina, teatru, na basen, wycieczki 
szkolne). 

2) całkowitego lub częściowego pokrycia udokumentowanych kosztów, o których mowa w art. 90d 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, w przypadku pobierania nauki poza miejscem 
zamieszkania, w tym kosztów związanych z: 

a) zakwaterowaniem w internacie, bursie lub na stancji, 

b) dojazdem do szkoły środkami komunikacji zbiorowej 

3) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym zakupu: 

a) podręczników szkolnych, 

b) przyborów szkolnych i pomocy naukowych, 

c) przyborów do nauki zawodu, 

d) tornistra, plecaka, 

e) słowników, encyklopedii, 

f) sprzętu komputerowego oraz urządzeń peryferyjnych do komputera, 

g) odzieży, obuwia sportowego, stroju na basen wraz z akcesoriami, 

h) stroju galowego, 

i) biurka pod komputer oraz fotel do biurka, 

j) innych przedmiotów niezbędnych do pełnego uczestnictwa w zajęciach o charakterze edukacyjnym. 

4) Świadczenia pieniężnego przyznanego w sytuacji o której mowa w art. 90d pkt 5 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się do Urzędu Gminy Herby ul. Lubliniecka 
33 w terminach określonych w art. 90n ust. 6 i 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

2. Realizacja stypendium szkolnego następuje: 

a) poprzez refundację kosztów udziału uprawnionego w zajęciach w przypadku przyznania formy określonej 
w § 3 ust. 1 pkt 1 podmiotowi organizującemu zajęcia po przedłożeniu dowodów potwierdzających ten fakt 
w szczególności: faktur imiennych, rachunków imiennych, potwierdzenie przelewu, 

b) przyznanie pomocy rzeczowej, 

c) w przypadku świadczenia pieniężnego wnioskodawcy w terminach określonych w decyzji administracyjnej 
o przyznanie stypendium 

d) poprzez refundację kosztów wnioskodawcy poniesionych w przypadku przyznania świadczenia w formie 
określonej w § 3 ust. 1 pkt 1i 3 po przedłożeniu dowodów potwierdzających ten fakt w szczególności: 
imiennych faktur lub rachunku, 

e) poprzez refundację kosztów wnioskodawcy poniesionych w przypadku przyznania świadczenia w formie 
określonej w § 3 ust. 1 pkt 2 po przedłożeniu dowodów potwierdzających ten fakt w szczególności: 
imiennych faktur, rachunków, dowodów zapłaty, biletów miesięcznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDC78FA-AF12-4E89-8428-E84FF87BBE3E. Projekt Strona 3



3. Stypendium wypłacane będzie w kasie Urzędu Gminy Herby lub przelewem na konto wnioskodawcy lub 
przelewem na konto podmiotu, który organizował zajęcia. 

Rozdział 5. 
Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 5. 1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniom znajdującym się częściowo w trudnej sytuacji 
materialnej z powodu zdarzenia losowego. 

2. Wniosek o przyznanie zasiłku szkolnego składa się w Urzędzie Gminy Herby ul. Lubliniecka 
33 w terminie, o którym mowa w art. 90e ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty. 

3. Zasiłek szkolny może być przyznany w formie pieniężnej na pokrycie wydatków związanych z procesem 
edukacyjnym bądź w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym. 

4. Wypłata zasiłku szkolnego w formie świadczenia pieniężnego następuje po przedłożeniu dowodów 
potwierdzających ten fakt w szczególności: imiennej faktury, rachunku na wydatki związane z procesem 
edukacyjnym na konto wnioskodawcy lub w kasie Urzędu Gminy Herby. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4DDC78FA-AF12-4E89-8428-E84FF87BBE3E. Projekt Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2



	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1 Litera g

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera e
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera f
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera g
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera h
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera i
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3 Litera j

	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 5 Ustęp 4




